
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ № 

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми 1501010 
на 2023 рік

Відповідно до статті 20 Бюджетного кодексу України, Закону України 
“Про Державний бюджет України на 2023 рік” та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098 “Про паспорти 
бюджетних програм”, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України
21 січня 2003 року за № 47/7368,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми Міністерства у справах 
ветеранів України на 2023 рік за КПКВК 1501010 “Керівництво та управління
у справах ветеранів”, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на в. о. державного 
секретаря, директора Юридичного департаменту Максимчука О. О.

Міністр Юлія ЛАПУТІНА



Наказ Міністерства у справах ветеранів України
                                       

1.

Паспорт 
бюджетної програми на 2023 рік

Міністерство у справах ветеранів України

(найменування головного розпорядника 

  
 коштів державного бюджету)

від  №

150
(найменування головного розпорядника)(КПКВК ДБ)

2. 1501000 Апарат Міністерства у справах ветеранів України

3. 1501010 1030

(найменування відповідального виконавця)(КПКВК ДБ)

Керівництво та управління у справах ветеранів

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 4. тис. гривень, у тому числі загального фонду 

 та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

 144 276,7  144 276,7

Закон України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту";
Закон України "Про державну службу";
Закон України "Про Національну програму інформатизації";
Закон України "Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення функціонування Єдиного державного реєстру ветеранів війни та запровадження 
електронного посвідчення ветерана";

(найменування бюджетної програми)(КФКВК)(КПКВК ДБ)

тис. гривень.

ЗАТВЕРДЖЕНО 

y.soboliev
Typewriter
13 лютого 2023 року

y.soboliev
Typewriter
29



2

Постанова Кабінету Міністрів України від 05.04.2014 № 85 "Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних 
органів виконавчої влади, інших державних органів";
Постанова Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 "Про затвердження Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у 
заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України";

Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2018 № 1175 "Деякі питання Міністерства у справах ветеранів";
Постанова Кабінету Міністрів України від 06.02.2019 № 106 "Про затвердження Положення про систему професійного навчання державних службовців, голів місцевих 
державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад";
Постанова Кабінету Міністрів України від 14.08.2019 № 700 "Про Єдиний державний реєстр ветеранів війни".

6.

№ з/п Ціль державної політики
1 Відновлення та повноцінне життя

2 Пам'ять та повага

3 Реінтеграція в суспільство

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Мета бюджетної програми7.

Формування та реалізація державної політики у сфері соціального захисту ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників 
Революції Гідності, членів сімей таких осіб і членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України.

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення прав і свобод ветеранів та членів їх сімей.

2 Реалізація державної політики у сфері соціального захисту ветеранів війни, вивчення та аналіз стану справ щодо їх соціального захисту, увічнення пам’яті ветеранів, 
переходу від військової служби до цивільного життя

3 Популяризація та забезпечення формування позитивного образу ветерана війни.

4 Створення правового підґрунтя для покращення соціального захисту ветеранів війни, членів їх сімей.

5 Забезпечення функціонування, ведення та модернізації Єдиного державного реєстру ветеранів війни, створення та модернізація комплексних систем захисту 
інформації інформаційно-комунікаційних систем.

Постанова Кабінету Міністрів України від 29.03.2006 № 373 "Про затвердження Правил забезпечення захисту інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та 
інформаційно-комунікаційних системах";
Постанова Кабінету Міністрів України від 26.12.2011 № 1399 "Про встановлення ліміту легкових автомобілів, що обслуговують органи виконавчої влади";



3
Напрями використання бюджетних коштів9.

тис. гривень

Напрями використання бюджетних коштів№
 з/п

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

Забезпечення виконання функцій, покладених на Мінветеранів 1  124 287,1  124 287,1
Розвиток та підтримка інформаційних технологій та інформаційно-комунікаційних систем Мінветеранів 2  19 989,6  19 989,6

 144 276,70  0,00  144 276,70Усього
Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми10.

Код державної 
цільової

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд
Разом

тис. гривень

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний 

фонд Разом

затрат1
 325,0 1 Кількість штатних одиниць од. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 
05.04.2014 р. № 85, 

управлінський облік

 325,0

 3,0 2 Кількість службових автомобілів од. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 
26.12.2011 р. № 1399, 
управлінський облік

 3,0

продукту2
 46,0 1 Кількість розроблених нормативно-правових актів од. Управлінський облік  46,0

 150 000,0 2 Кількість осіб, які отримали статус учасника бойових дій та внесені до Єдиного 
державного реєстру ветеранів війни

осіб Дані Єдиного 
державного реєстру 

ветеранів війни

 150 000,0

 6,0 3 Кількість міжнародних заходів, у яких взято участь од. Управлінський облік  6,0

 127,0 4 Кількість державних службовців Мінветеранів, які підвищили кваліфікацію осіб Управлінський  
облік

 127,0

 1,0 5 Кількість придбаних комплектів серверного обладнання для розширення 
інформаційно-комунікаційних систем Мінветеранів

од. Управлінський облік  1,0

 2,0 6 Кількість створених комплексних систем захисту інформації од. Управлінський  
облік

 2,0

ефективності3
 750,0 1 Середня вартість створення комплексної системи захисту інформації тис. грн. Управлінський  

облікякості4



4
 100,0 1 Повнота та достовірність відомостей внесених до Єдиного державного реєстру 

ветеранів війни
відс. Управлінський  

облік
 41,6 2 Частка державних службовців, які підвищили кваліфікацію у загальній кількості 

державних службовців Мінветеранів
відс. Управлінський  

облік
 100,0 3 Рівень створення відмовостійкого серверного кластеру відс. Управлінський  

облік  100,0 4 Рівень створення комплексних систем захисту інформації відс. Управлінський  
облік

       Олександр МАКСИМЧУКВ. о. державного секретаря, 
директор Юридичного департаменту

(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 10.02.2023 № 08010-11/150-5/4065


